[image: image1.emf]

Совет Староильдеряковского сельского поселения

______________________________________________________________________
                                                           РЕШЕНИЕ
№ 79                                                                                                от 23.05.2024
О внесении  изменений в решение Совета Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2019 N 95 «О принятии Положения муниципальной службы в Староильдеряковском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, в новой редакции»
В соответствии с Законами Республики Татарстан от 01 марта 2024 года № 11-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», от 29 апреля 2024 года № 26-ЗРТ «О внесении изменения в статью 34.1 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Староилдеряковского сельского поселения  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Староильдеряковского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2019 N 950 « «О принятия Положения о муниципальной службе в Староильдеряковском  сельском поселении Аксубаевского муниципального района, в новой редакции» следующие изменения:
1.1. В пункте 7 раздела 34.1 первое предложение изложить в следующей редакции: "Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения.".
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных стендах Староильдеряковского  сельского поселения, а так же разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Аксубаевского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Староильдеряковского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района  РТ:                                   С.М. Маклаков

Республика ТАТАРСТАН

Аксубаевский муниципальный район

муниципальное образование село Старое Ильдеряково

с

село Савгачево

        ТАТАРСТАН Республикасы

Аксубай            муниципальрайоны муниципаль беремлеге

         ИСКЕ ИЛДЕРЕК АВЫЛЫ

еремлеге

 ИСКЕ ИЛДЕРЕК

   Сч. №40204810000000230012  к\сч.30101810000000000805  ИНН-1603000718 БИК 049205805  КПП-160301001 ОКПО- 94318576  ОАО «Ак Барс» Банк  р.п.Аксубаево ЛБ 039140011 Ст Ил СП

Тел.: 4-47-30